鳥取市・大塚製薬株式会社の包括連携協定締結式について

 本市と大塚製薬株式会社は、相互の連携を強化し、市民サービスの向上と地域の活性化を図るこ

とを目的に、幅広い分野で連携する「包括連携協定」を次のとおり締結することといたしました。

この協定締結を契機に、お互いの資源を有効活用し、協働による活動を推進することで、本市の振興

と発展に取り組んでまいります。

記

１ 日 時 令和６年１２月２４日（火）１１時００分～１１時３０分

２ 場 所 鳥取市役所「市民交流センター 麒麟 Square」２階 多目的室１

３ 次 第 （１）開式

      （２）出席者紹介

      （３）包括連携協定概要説明

      （４）包括連携協定書署名

      （５）締結者あいさつ

      （６）閉式

４ 連携分野

連携分野 主な連携内容（想定）

①健康づくりの推進に関すること
・女性の健康サポート講座への講師派遣

・フレイル予防の啓発資材の提供 など

②熱中症予防に関すること
・クールシェルターの周知活動への協力

・鳥取砂丘での熱中症対策への協力 など

③食育の推進に関すること
・骨粗しょう症検診受診率向上に向けた取組への参画

・食育や食生活改善の啓発資材の提供 など

④災害対策に関すること
・災害時の健康食品等の物資提供

・防災広報への協力 など

⑤スポーツの振興に関すること
・スポーツ行事への協賛や飲料水等の提供

・周知活動への協力 など

⑥その他、市民の健康でいきいき

とした生活に資すること

・観光情報発信への協力

・鳥取砂丘の環境保全活動への協力 など

記者発表資料

令和 6年 11月 29 日

担当課

(担当)

政策企画課

（上田）

電 話 30-8011（内線 7020）